cvadam bon § B. Quadam etiam nostrd motuspro-

2 mmesie il ceduld sub datum v idus dicti men-

hedbiis o

’J [ « v : e p i
Vesmons %P gis februarii quemdam hortum ad di-
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clam ecclesiam Salvatoris seu S. Toannis
in Laterano nuncupalpm, seu cius men:
sam capitularem, aul eiusdern capitul¥
massam minulam itidem nnncupatam,
spectantem, prope dictam ecrlesiam, man-
siones canonicales et alios fines, necnon
quamdam domunculam cum suis map-
sionibus et viridario juxta eamdem ec-
clesiam, eiusque atrium maius, praefa-
tumque hortiin, ad duos eiusdem ec-
clesiae canomicatus seu praebendas spe-
clantem, a praefatis ecclesid seu mensA
aut massd et respective a dictis duobus
canonicatibus seu praebendis, datd ta-
men iisdem aequivalenti seu maiori re-
tributione, el cum eorum evidenti utili-
tate, perpetuo dismembravimus et sepa-
ravimus, illumque et illam sic dismem-
bratum et dismembralam, cum omnibus
el singulis illorum membris, dependen-
tiis et pertinentiis, cmnibusque et qui-
buscumque iuribus, obventionibus et
emolumentis universis, undecumque pro-
venientibus , hospitio praefato (a quo,
seu a praedicto palatio pauperum inva-
lidorum habitationis, ad supradictos hor-
tum, viridarium et domunculas mediants
transitu super porticum magnam dictae
ecclesiae Leteranensis de mandato no-
stro constructo patet accessus) ad prae-
fatorum pavperum usum, commeditatem
el utilitalem perpeluo concessimus, as-
signavimus et applicavimus; lisdemque
perpetuis dismembrationi, separationi,
concessioni, assignationi el applicationi
capitularis eorumdem capituli et cano-
nicorum praefatae ecclesiac, necnon par-
ticularis duorum canonicorum praedi-
ctos duos canonicatus seu praebendas
possidentium, per dicta acta praefati Lu-
dovici Martoli eddem die 1 mensis mar-
tii proxime praeteriti accessil assensus.
§ 6. Pro habitatione vero puerornm, . A icinm
aedificium a quodam Carolo Thoma Odes- R Magian

Tyberic cum -

calco basilicae Principis apostolorutn  wes sssigustar
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pueroum babi-dum vixil, eanonmico, a fundamentis ad

Lalivni

Ripam Tyberis Magnam nuncupatam sub

invocatione S. Michaélis constructum, et
ab eo sub protectione dilecti filii nobi-
lis viri Livii Odescalchi ducis Cerae, cum
substitutione tamen ad nostri favorem,
quatenus simile opus pium puerorum
ibidem institutum non continuaretur, in
eius testamenti et codicillorum scheduld
relictum, et ex causd cessionis iurium in
vim dictae schedulae compelentium, seu
permissionis purifieationis praefatae sub-
stitutionis, ad quam cessionem scu pu-
rificationis permissionem idem Livius
dus, sub consideratione quod locus pius,
ubi vix trfginta pueri morabantur, in
meliori formd continuari el perpetuari
posset, et inibi pauperes pueri in Jonge
maiori numero hactenus ad trecentos
circiter ascendente, sub regimine seu
comprehensione in hospitio apostolico,

‘4 nobis, ut praefertur, fundato, donato
el instituto, educari et ali valerent, me-

Traneforlor
hospiium poa-
rorum Lilleraio.
rum ad dictam
hospiuum inrg-
hdarym et hnic
i gpaigng.
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diante publico instrumento per acla di-
lecti filii loannis Petri de Carolis nota-
rii capitolini die x1 praelati mensis
marlii rogato, cum omnibus et singulis
bonis, iuribus, membris el pertinentiis
praefati loci pii a memorato Carolo Tho-
ma constructi et instituti a nobis acqui-
silum, aliqué ex parte ad absolutum ha-
bitationis usum redactum, et suecessive,
Deo dante, ampliandum, und cum conti-
gud vineA seu horto, quam seu quem
inlerim emere curavimus, perpetuo con-
cedimus, assignamus et applicamus.

§ 7. Considerantes praelerea, pauperes
pueros Litteralos nuncupatos domus seu
hospitii a Leonardo Cerusio vulgo nun-
cupato Litleralo pie instituli in vid Cur-
sus eiusdem Urbis prope monasterium
S, Sylvestri in Capite nuncupatum sitae
seu sili, uti pueros victum sibi quaerere
non valenles, nisi ratione corporis sal-
tem ratione aelalis, inter pauperes in-

BULLARTUM ROMANUM

validos el alios pueros hospitio invali-
dorum receplos connumerari, adscribi
et reputari posse, ac proplerea, ul sub
sodem pauperum invalidorum gubernio
regimine, directione et admninistralipne
nutrirentur, regerentur el educarentur,
artesque mechanicas el praesertim opi-
ficium seu arlem lanae quae in dictis
pauperum Litteratorum nuncupatorum
domo seu hospitio non exercebantur,
in praefato hospitio apostolico paupe-
rum invalidorum discerent et apprehen-
derent, consentaneum [uisse et fore: pro-
pterea, motu, scientid, deliberatione et
polestatis pleniludine paribus, domum
seu hospitium pauperum Litteralorum
nuncupatorum huiusmodi necnon quam-
cumque congregaliongm et prolectionem
per quoscumque Rumanos Pontifices
praedecessores nostros super eddem do-
mo seu eodem hospitio puerorum pau-
perum Litteralorum nuncupatorum huius-
modj, illiusque bonorum, [ructuum, red-
ditnum ac proventuum administratione ,

i aut ipsius domus seu hospilii eorum-

dem pauperum puerorum Litteratorum
huiusmodi directione quomodolibet con-
slitutarp et deputalam, necnon quamcum-
que admpinistrationem et directionem
penes quamcumque persopam quavis
aucloritale, dignilate aul praeeminentia
ac etiam cardinalalus honore fulgentem
seu penes quoscumque administratores
el depulatos quovis nomioe et titulo
existenles, aposlolich auclorilale perpe-
tuo suppressimus et exlinximus, omnia-
que et singula domus seu hospilii pue-
rorum pauperum Litteralorum nuncupa-
torum huiusmodi sic suppressae el ex-
linctae seu suppressi el extineti, res,
bona, ecclesiam seu cappellam, non
tamen collativam, membra, domos, de-
pendentias, iura, privilegia, praerogali-
vas, honores et onera, necnon quos-
cumque reddilus el proventus, obven-

An. C. 16493
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tiones el emolumenta, in quibuscumgue
rebus congistentia el undecumgque pro-
venientia, ac pertinentias universas, prae-
dicto hospitio apostolico pauperum in-
validorum, ita quod pueri pauperes Lit-
terali nuncupati dictae domus seu dicti
hospilii sic suppressae et exlinctae seu
suppressi el extincti, et dicto hospilio
apostolico pauperum invalidorum ut in-
fra aggregatae seu aggregali, non am-
plius sub eorum et dictae domus seu
hospitii sic suppressae et exlinctae seu
suppressi et extincti denominatione, 10-
stituto ac regulis vel statulis seu ordina-
tionibus, sed in omnibus et per omnia
sub dicti hospitii apostolici, per nos, ut
praefertur, erecti, nomine, instituto, re-
gulis, slatutis et ordinationibus educa-
reatur, dirigerentur el viverani, cumam-
plissimis lacultatibus, clausulis, decrelis
et derogationibus lalissime cxlensis, a-
poslolicd auctoritdte, motu, scientid, dP:-
liberatione et potestalis plenitudine si-
milibus, perpetuo assignavimus, applica-
vimus et appropriavimus, ct respeclive
aggregavimus et incorporavimus; ctalihs,
prout in mostri' molusproprii ceduld
sub datum v idus dicti mensis februarii
uberius continelur.

§ 8. Perpendentes etiam, nostram et
praefati Sixti pracdecessoris intentionem
unam el eamdem fuisse, tollendi nimi-
rum mendicationem ab Urbe praedictd,
et vere mendicis subveniendi, ideoque,
ul pariter unum idemque opus pium
constituatur et sit, ac und eddemque
congregatione adminisiretur et guber-
netur, iisdemque regulis et institulis
regatur el dirigatur, illius feliciori pro-
gressui et salubriori ineremento consen-
taneum esse el fore: propterea, moluy,
scientid, deliberatione, el potestalis ple-
nitudine paribus, hospitale praelatum
mendicorum ab eodem Sixto praedeces-

1 Edit. Main. legit nosiris (R. T.}.
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sore, per eius v idus maii anno Incar-
nationis dominicae MDLXXXVQl, et ponu-
ficatus sui 1m, et vur idus septerabris
anno praefatae Incarnationis ypLxxxvin’,
et eiusdem pontificatus 1v, expeditas lit-
leras, fundatum, erectum, dotatum et in-
stitutum, omniaque e! singula eiusdem
hospitalis mendicorum aedificia, eccle-
siam, capellanias inibi ereclas seu exi-
stenles, res, bona et iura quaecumque,
etiam patronatus seu -praesentandi vel
nominandi, membra, domos, dependen-
lias, privilegia, praerogativas, honores
el onera, necnon quoscumque redditus,
provenlus, obventiones ct emolumenla
quaccumque, in quibusvis rebus consi-
stenlia, undecumque provenientia,el per-
tinentias universas quocumque nomine
nuncupatas, ctiam speciali et individud
notd dignas, memorato lospilio aposto-
lico pauperum invalidorum (sive? eius
congregalioni, eiusque rectoribus, admi-
nistratoribus el deputatis corporalem,
realem el aclualem possessionem prae-
fatorum dicli hospitalis mendicorum
aedificiorum, ecclesiae, capellaniarum,
refum, bonorum et iurium quorumeum-"
que, membrorum, dorgorum, dependen-
tiarum, reddituum, proventuum, obven-
tionum et cmolurmentorum quorumeum-
que, et perlinentiarum universarum, o-
mpiumque aliorum, ut praeflertur, ex-
pressorum, per se vel alium seu alios
propri auctoritate libere apprehendere,
et apprehensam perpetuo relinere, illa-
que locare, dislocare, arrendare, perci-
pere, exigere, levare el recuperare, el
de cisdem libere disponere, illorumque
omnium et singulorum supradictorum
fructus, redditus el proventus, iura, ob-
ventiones et emolumenla quaecumgue
in dicti hospitii apostolici pauperum

4 Edit. Maio. legit 1508 (B, T.).

2 Aliqua puto excidisse; adeoque legendum

sic wb liceal pro sive (R, T.)
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invalidorum ad formam pragsenlium
constituti et confirmati, et mediants
praefati hospilalis mendicorum unione
ampliati, in_proprios usus et utilitatem
converlere, cuiusvis licentid desuper
mipime requisitd ; ita etiam quod pau-
peres ulriusque sexus dicli hospitalis
mendicorum per praesenles uniti sub
praefati hospitii pauperum invalidorum
per nos, ul praefertur, erecti, el me-
diante huiusmodi unione ampliali, sen
in unum redacti, instituto, regulis, sta-
tutis et ordinationibus in omnibus et
per omnia alantur, dirigantur, guber-
nentur el vivant) earumdem tenore prae-
sentium perpetuo amplissime el ple-
nissime et irrevoecabililer, omnique* me--
liori, validiori et efficaciori modo, uni-
mus, assignamus, applicamus, appro-
priamns, aggregamus el incorporamaus,
ac unum idemque hospitium opusque
pium constituimus et facimus. Cumque
praefalus Sixtus praedecessor hospitale
pruedictum mendicorum , ut praefertor
unitum, in dictis prioribus eius litteris
per quatuor viros clericos aul laicos
idoneos et probatos, duos nimirum a
populo romano in publico consilio, et
reliquos duos a confralribus archicon-
fratertitatis 8S. Trinitatis convalescen-
lium et peregrinorum annis singulis
eligendos et deputandos, regendum, ad-
ministrandwin et gubernandum statue-
rit?, necnon Cumerae Apostolicae the-
saurarium el commissarium generales, ,
unc el pro tempore existentes, ut una
cum praefatis quatuor administratori-
bus seu deputatis salubri regimini, di-
rectioni el conservationi® praefiti hospi-
talis pauperum mendicorum, illiusque
officialium, ministrorum, boriorum et u-
rium, com fucultatibus inibi expressis
1 Ed.- M. legit omnibusque pro omnigque(n. 1.).
2 Edit, Maw. legit taiuerint (n. 1.)
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deputaveril : propterea, unam eamdem-
que Congregationem utrivsque loci, seu
unins eiusdemque operis pii insimul
incorporati, et in unum hospitinm pavu-
perum invalidorum, ut praefertur, reds-
cti, conslilugre volenles, infrascriptae
Congregationi pro hospitio pauperum
invalidorum conslitulae praefatos the-
saurarium el commissarium generales
-npunc el pro tempore existentes,-et qua-
tuor viros a dicto Sixto praedecessore
pro regimine, administratione et guber-
nio dicli hospitalis pauperum mendico-
rum depulalos, ut praefertur, depulan-
dos, addimus, aggregamus, unimus et
INcorporamus,

§ 9. Volentes et mandantes quod 0- Palatim La-

faranense, deidis

mnes pauperes utriusque sexus, el lam seum s M-

chaelis &l hoe

viri el mulieres, quam pueri el puellae, wpids meni-
licet iuxta praesentem statum locali houiiom -
praefatorum palatii Lateranensis, loci ad fasn <"
Pontem Sixtum, el alterius Joci ad Ri-

pam Tyberis”Magnam nuncupatam ha-

bitattone distincti, el licet etiam aliler

in posterum quoad locum el modum
habitationis dislinguerentur seu immu-

tarentur, séniper tamen wnum el inte-

grale hospitium apostolicum pauperum
invalidorum, idemque opus pium con-

sutuant, quod ab und eddemque Con-
gregatione gubernetur, et sub iisdem
fundatione, ereclione, dotalione, insti-

{nto, el quibuscumque desuper iam sta-

lutis et concessis, ac stalyendis et con-

cedendis regulis, ovdinationibus, gratijs

et privilegiis comprehendatur,

§ 10. Ne autem pii huius operis finis, L
qui alids fuit el nunc est semper unus dans dieto o
el idem, mendicationem ab Urbe prae- fom; priwim ox
fatd, quoad fieri potest, arcendi, et vere rom Litierato-
pauperibus, qui nullum~vel saltem non corum:
suflicientem viclum propriis labore et in-
dustrid, ut praefertur, sibi quaerere non
valent, subveniendi®, amplius vel in suo

d Uuest verbum ex. g. infendereni (R T.).

i Verbum subtenigndi nog addimus (R. T.),
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Deinde
frociibng
miyrae, ole.

initio deficiat, prout praefalis Romanis
Pontificibus et praecipue Pio IV et Gre-
gorio, X111, qui certos redditus non con-
stitierant, evenit, vel in sui progressu
desiderato huiusmodi, saltem plenario,
destituatur effectu, prout in praefato
hospitali mendicorum a dicl? Sixto prae-
decessore, qui illum fundavx.t et erexll.,
ac certos quidem, sed omnium mendi-
corum sustentationi longe impares red-
ditus assignavil: decrevimus, pr.ael.'atum
. hospiliun invalidorum va]de. maiori dote
partim ex bonis seu redditibus praela-
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torum hospitii seu domus puerorum
Litteratorum olim nuncupatorum, necnon
hospitalis mendjcorum, ul praeflertur,
ufitorum, plerumgue vero ex b.oms,
iuribus et redditibus per nos, ut infra,
assignalis, constabilire. Bfaddilus autem,
qui ex bonis et iuribus dictae do.mus et
hospitii puerorum Litteratorum olim nun-
cupatorum percipiuntur, ultra v_alorem
aedificii seu domus ubi illi habitabant,
ascendunt ad annua scuta inille octin-
genta circiter; qui autem ex bonis et
iuribus dicti hospilalis mendicorum per-
cipiuntur, ultra aedificium, quod zfdhuc
pro habitatione pauperum deservit, a-
scendunl ad alia annua scuta decem
mille circiler. . N
= § 11. Volentes itaque eidem hiospitio,

“ eiusque perpetuae subsistentiae el suc-

cessivae manutenlioni, altevius maioris
dotationis seu subventionis ope consu-
lere, iisdem motu, scientia et poteslatis
plenitudine, cenlum millia scutorum mo-
petae romanae, pev nos ex eiusdem Ca-
merae nostrae [ructibug cumulata, ad
effectum il'a in tot locis montium dictae
Camerae non vacabilium vel in bonis
stabilibus seu censibus ad nostrum ct
Romanorum Pontilicum successorum no-
strorum arbitrium investiendi, prout nu-
per in censu annui redditus ! scutorum

§ £dit. Main, legit vedifus (8. T.).

An. C. 1103

trium milliom fueront jnvestila; necnon
Burgum domorum in oppido nostro Ci-
vitatisvetulae in loco vulgo nuncupato
la’ Tenaglia de mandalo mosiro hacte-~
nus aedificatum, el in posterum cum
eiusdem Camerae [ructibus aedificando-
rum', cum omnibus et singulis earum
juribus , membris et perlinemiis:, item
quidquid, deductis omnibus Poenitentia-
riae nostrae oncribus el expensis, ‘X
emolumentis, juribus, fructibus et obven-
\ionibus universis dictae Poenitentiariae
seu maiori poehitentiario nostro alids
assignatis, el pro hac parte seu summa
alids reformalis, supererit, ascendens _ad
annua scuta similia quingue mille cir-
ciler; itidemgue alia annua scula duo
mille ex eleemosynis dispensalionum
matrimonialium, quae alioguin in pau-
peruin subventlionem integre eroganlul.‘,
fixe et invariabiliter detrahenda; pari-
terque illam partem minu!orum servi-
tiorum, guae, ante suppressionem vena-
litatis officiorum cameralium dudum a
nobis factam, assignata erat in parltein
dotis seu emolumentorum vel reddituum
Camerae nostrae praefatae clericis prac-
sidentibus, ascendentem ad annua scula
duo mille circiter, hospitio apostolico

pauperum invalidorum huius.m‘odi pure,
libere, perpetuo el irre\'ocabllller., omni
meliori modo, donavimus el assignavi-
mus, prout in praedictis nostro die ¥
dicti mensis februarii desuper con[‘m;to
et per nos signato chirogl."apho ac in-
strumento in cius exequutionem rogalo
uberius conlinetur. In quo quidem ch!-
rographo uitevius volumus* el.mund.uvl—
mus, quod domus seu archihiospitale
Sancti Spiritus in Saxia nuncupatum 'de
cadem Urbe, iuxta oblationem ex elus
parte nubis desuper factam, centum 'ﬁu

1 Vel lege aedificatarum. .. acdificandarum,
vel gedificalum ... aedificandum (R, T.).
9 Fursan veluimus (RT.)
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rpenti et quinguaginta leguminum rubra
ipsius archihospitalis expensis ad Urbem
praefatam trabsportata hospitio praedi-
clo aposiolico pamperum invalidorum
leneretur singulis annis contribuere.

§ 12. Per aliam insuper. nostram mo-
tusproprii cedulam sub datum v idus
dicti mensis februarii, unum correcto-
riae arcbivii Romanae Curiae per sup-
pressionem venalitatis officii auditoris
: Camerae Apostolicae, illiusque restitu-
3 lionem &l reunionem eidem Camerae
: sen Dalariae Aposlolicae, aliudve rege-
stri litterarum apostolicarum de non sa-
larialis nuncupatum, et scripturae litle-
rarum apostolicarum non divisum, el
aliud 8. Pauli, et aliud 8. Pelri, atque
aliud Pii respective nuncupatorum mili-
tum, necnon aliud praesidentatiis anno-
nae, ac reliquum portionis Ripae officia,
per obilum respeclive sic vacanlia, cumn
omnibus et singulis illorum honoribus,
oneribus, salariis, iuribus et emolumen-
lis solitis et consuelis, tam ordinariis
quam extraordinariis, cerlisque et incer-
lis, etiam ex congregationibus, praesen-
tiis et officiaturis, ac alids undecumque
ac guomnodocumque provenientia, cum
facultate depulandi personam seu per-
sonas per Congregationem dicti hospitii
apostolici ad elfectum exigendi diclos
fructns el emolumenta quaecumque, nec-
uon congregationibus et officiaturis di-
ctorum ofliciorum interveniendi, memo-
ralo hospilio apostolico pauperum inva-
lidorum apostolicd auctoritate perpetuo
concessimus, assignavimus el applica-
vimus.

§13. Ad haec, alia scuta undecim mil-
le septingenta el quinquaginta praefatae
monelae romanae ex trium sculiferorum,
unius portionis cursorum duorum Lau-
relanorum, el aliorum duorum Piorum,
et reliqui Lilii nuncupatorum offieiorum,

Tertlo ox va.
riis officlls,

; liem et ven
ﬁ ) ditine aliorum
; ol iram,
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Guic per obilum illa possidentium nu-

per vacaverant, pretio retracta, necnon
pretium ex officio notariatus magistratus
viarum nuncupati,, pariter per obitum
vacanlis,, venditionis * retrahendum, in
banco dilecti filii Francisci Montioni no-
stri et Camerae praedictae depositarii
generalis, in credilum memorati hospitii
apostolici, et ad dispositionem deputa-
torum eiusdem hospitii, et ad effectum
illa et illud in tot locis montium, cen-
sibus seu stabilibus pro huiusmodi ho-
spitio investiendi , per aliud desuper
confectum et per nos die Xi1r currentis
mensis ‘maii signalum chirographum,
cum derogationibus et clausulis oppor-
tunis, deponi mandavimus, prout dicta
scula undecim mille seplingenta el quin-
quaginta jam deposita luerunt.

§ 14. EL nihilominus praemissis nQ-  Coofirmatio
stris motusproprii cedulis, chirographis s dors.
et instrumentis harum serie maius ro-
bur el pleniorem efficaciam adiicere
volentes, illarumque et illorum, necnon
quarumcumque aliarum litterarum apo-
stolicarum, iurium, documentorum, fun-
dationum et dispositionum cuiuscumque
denominationis et specici, quarum et
quorum mentio, expressio sen ingertio
quoquo modo necessaria vel opportluna
[uisset, pro plene et sufficicnter ct de
verbo ad verbum expressis habentes,
motu, scientid, deliberatione, polestalis
plenitudine similibus, praefatas nostras
motusproprii cedulas, chirographa et
instrumenla huiusmodi, omniaque el
singula in eis contenla el expressa, non
solum eo qui in dictis cedulis, chiro-
graphis el instrumentis continetur, sed
omni alio meliori, validiori et efficaciori
modo plenissime earnmdem tenore prae-
sentium ‘perpetuo confirmamus, appro-~
bamus et innovamus, ac inviolabiliter et
inconcusse servari volumus el manda-
mus, omnesque et singulos iuris el facli

I Potius lege cx officii . . . venditiona (K.T.).
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Argulae ok
dein  hospit.o

preveitluooinr,
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defectns ¢tiam substantiales, si qni de-
super  quomodolibetl intervenerint, seu
intervenisse dici, censeri, aut practendi
possenl, plenissime el amplissime sana-
mus et supplemus.

§ 15. Insuper volenles ad eiusdem
hospitii aposlolici pauperum invalido-
rum, ut praefertur erecti, fundali et
dotati, institutum, regimen, normam el
disciplinam procedere: in primis utrios-
que sexus vere pauperibus mairimonio
non coniunctis, el corpore vel aelate
invalidis, sibique propriis labore et in-
dustria victum quaerere non valenlibus,
nec eos a quibus ali deberent el pos-
sent habentibus, viris nimirum, mulie-
ribus et puellis in praefatorum palalii
Laterancnsis el domus ad Pontem Six-
tum, iuxta destinalionem et distinctio-
nem in posterum arbitrio infrascriptae
Congregationis faciendam, pueris vero in
8. Michaélis ad Ripam Tyberis Magnam
nuncupatam, hospiliis seu locis praefa-
tis, victum similemque respective vesti-
tum praestari volumus et decernimus.
Possit tamen quandoque aliquis coniu-
gatus ad memoratum palatii Lateranen-
sis scu domus ad Pontem Sixtum hospi-
tiurn admitti, eiusdem et alterius con-
ingis separatim extra hospitium vivere
volenlis ¥ muluo accedenle consensu, nec
non incontinenliae periculo ct suspicione
utriusque cessanle, el, iuxla casuum con-
tingentias et circumstantias, praeflatae
Congregationis arbitrio, ad huiusmodi
hospitium admitli ambo coniugati simi-
liter pauperes et invalidi,. quando sint
senes, et cessante incontinenliae peri-
culo et suspicione, wmaritus inler viros,
uxor autem inter mulieres hospitii prae-
fati separatim el caste vivere elegerint.
EL nihilominus eliam pauperibus invali-
dis coniugalis et infantibus, nec eos a

{ Edit. Main, legit nuncupatum (n. T.).
2 Male edit. Main. legit volentes (r. T.).
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quibus ali deberent et possent habenti-
bus, qui alids omnino mendicare coge-
rentur, volumus et decernimus esse ali-
cuius -eleemosynae subventione succur-
rendum.

§ 16. Al quia panperum huminsmodi  De propersm
non corporibus solum, sed praecipue'mmm"'
animabus consulere solerter intendi-
mus, ut iidem' in oliosd desidi4, a qua
plura peccala procedunt, non torpeant,
ef, quo magis fieri potest, in pietate et
charitate proficiant, staluimus et man-
damus quod omnes el singuli, qui non
sint prorsus inhabiles, ac praesertim
pueri el puellae, quorum plerique non
sunt corpore invalidi, sed ratione ae-
tatis et praesertim eliam sexus feminei
nequennt. 8ibi viclum saltem honeste
seu sullicierter acquirere, et desidiosae
mendicitati addictog seu addiclas esse
non convenit, debeanl, iuxta qualem-
cumque cuiuslibel activitatem, ad bene-
ficium hospitii operari, salvo tamen Con-
gregationis arbitrio aliquibus operantibus
aliquam modicam perlionem lucri ex
opere cuiusque illorum resultantis ei di-
mittendi. Sed quia minus est mala non
agere, nisi quisque studeat bonis ope-
ribus insudare, volumus etiam et de-
cernimus quod omnes huiusmodi pau-
peres, maiori qua fieri polest charitate
conviventes, missae sacrificio singulis
diebus intersint, sacramenlalem confes-
sionem et eucharislicam communionem
diehus per direclores spirituales hospitii
apostolici huinsmodi statuendis® frequen-
tent?®, ac quotidie precibus et orationihus
iuxta horarium ac regulas et ordina-
tiones desuper praescribendas devolam
operam impendant.

§ 17. Quoties vero pauperes huius- DaInchae.
mgdi eorum instituto, disciplinae, seu corregibiiibus.

1 Edit. Main. legit tisdem (R. T.).
2 Edit, Main. legit statuendi (R. T.).

3 Edit. Main. legit freguenter (r. T.).
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De vagabuon-
dia.

regulis contravenerint, seu ¢4, quade~
cet, submissione smperioribus quibus.’
cwingue fon - paruverint, vel alid ami-
madversione - digni existimati Mverint,
possit Congregatio praeflata, per se, vel
per:alios, condignis.et opportunis poenis,
etiam® earcerationis, lom in hospitii,
eiusgue locorum el habitationum hu-
jusmodi, tem in publicis carceribus ad*
benevisum tempus huiusmodi contra-
venientes seu inobedientes codrcere.
Quod si iidem adhuc relabantur, vel
alids incorrigibiles seu ulterius non to-
levandi existimati faerint, debeant omni-
Do nostri et pro tempore existenles in
spiritualibus vicarius generalis, aliique
indices compeltentes, ad instantiam Con-
gregationis praefatae, huiusmodi rela-
psos, incorrigibiles, seu amplius non
tolerandos , exilio, sub comminatione
aliarum poenarum in casu <ontraven-
lionis exequutioni demandandarum, mul-
ctare et coéreere, vel alids juxia deli-
ctorum gualitalem condignis poenis al-
ficere.

§ 48. Quod si ii, qui vere pauperes
et invalidi in hospitio huiusmodi, eius-
que respeclive locis et habitationibus
commorari renuenles, vel ab iis, gni
iltos alere tenentur el possunt, ali ne-
gligentss, vel pauperes et invalidi non
existentes, seu alias propriis labore et
industrid iuxta suam aptitudinem viclum
acquirere recusantes, seu non exqui-
rentes, desidiosarn vilam agere el men-
dicare maluerint, debeant noster el pro
lempore exislentes Romani Pontificis in
dictd Urbe vicarius in spiritualibus ge-
neralis, quoad mendicantes in ecclesiis
carumque porlis, seu porticibus, idem
vero vicarius el dictae Urbis guberna-
tor aliique iudices competentes quoad
mendicantes per eamdem Urbem, tum
ex officio, tlum multe magis ad quam-

1 Edit. Main. legit ab (r 1.).
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cumqué praefatae Congregationis huius-
modi hospitii- praesidentis instantiam ,
eorom familiis armatis huiusmodi nien-
dicantes carcerandos et poenis carugris
ad tempus, exilii, aliisque eorum arbi-
trio, coércendos curare, et ut huinsmodi
meadicatio prorsus eliminetur satagere ;
'invigiletque praefatus pro tempore exi-
stens Urbis gubernator, ut banniménta
contra vagabundos edila el edenda, ac

-poenae in iflis stalutae et stalvendae,

omnino et solerter exequutioni deman-
dentur, '

§ 19. Cum autem [requenter contin- e pauper
gere possit, ut ii, qui pauperes et in= srariiom,
validos alere tenentur et possunt, idi-
psum adimplere recusent, seu ab lisdem
pauperibus et invalidis arctari nolint
vel nequeant, invigilet etiam Congrega
tio praefata, hospitio aposlolico huijus-
modi praeposita, ut lidem paupercs
invalidi, sola facti verilale inspectd, manu
regid et cum informationibus etiam ex-
traiudicialibus a quibuscumque judici-
bus competentibus, quibus ad hunc ef-
fectum necessariam et opportunam [z-
cultatem impartimur, ad huiusmodi ali-
menta praestanda omnino compellantur,

§ 20. Volentes praelerea pauperum  Concessio in.

. . . . . . Uulgenliae pla-
invalidorum hutusmodi, necnon mini-nanae perpe.

luag per mn-

strorum ¢t officialium quorumcumaque dum sufiragn o
in l:larae.ffat‘o hospitio eiusque locis Seu stitaubur
habitationibus commorantium, ac eliam
omnium et singulorum de Congrega-
tione huiusmodi hospitio apostolico prae-
sidente existentium, devotionem caele-
stium Ecclestae thesaurorum elargitione
magis magisque excitare el promovere,
de omnipotentis Dei misericordid ac
beatorum Petri et Pauli apostolorum
eins aucloritale confisi, omnibus et
singulis utriusque sexus praedictis, qui
in Nativitatis Domini nostri lesu Chri-
sti, Epiphaniae, Resurrcctionis, Ascen-
sionis, Pentecostes, S5. Trinilatis et

An. C. 1603
Corporis ¢insdem domini nosiri lesn
Cheisti, necnon Purificationis, Annun-
ciationis, Assumptionis et Nativilatis
beatae Mariae. Virginis el Nativilalis
sancti Joannis Baplistae, necnon Apos
«tolorum, et Commemorationis Omaium
Sunclorum [estivitatibus, vere poeni-
lcntes et conflessi, el sacrd communions
refecti, pro christianorum principum
concordid, haeresum et schismatum cx-
tirpations, et sanciae matris Ecclesiae ex-
altatione pias ad Deum preces effude-
rint , plenariam omnium peccatorum
suorum indulgentiam el remissionem,
guae etiam aniabus purgatorii per mo-
dum sulfragii applicari possit, praesen-
tibus in perpetuum valituris, misericor-
diter in Domino cencedimus, ac etiam
omnibus et singulis praefatae (Congrega-
tionis ubicumque decedentibus, necnon
eis, quos in praelato hospilio, eiusque
locis, seu habitationibus, vel in hospita-
iibus infirmorum, ad quae ab hospitio,
seu locis et habitationibus praefatis
ducti {uerint, decedere ab humanis con-
tigerit, si vere poenilentés et confessi
¢l sacrd comrpunione reflecli, vel, qua-
lenus 1d lacere nequiverint, saltem con-
triti, nomen lesu ore si potuerint, sin
rainas corde devole invocaverint in eo-
rum mortis articulo, similiter plenariam
cmnium peccatorum suorum indulgen-
tiain et remissionem in perpetuum con-
cedimus,

aonn o § 21. Praelen'aa' paupen.bgs utriusque

wrum et abre- sexU§ huiusmodi in hospitio praelalo,

In'ronis in arli-

Eﬂlﬁ.ﬂ'fﬁ':,'&fﬁ seu giu.s locis, vel habimliopibus su-
ue et censoris. radiclis pro lempore degenlibus, quo-
ram infirmitas vel nimium imbecillis
valetudo aut corporis habitudo ieiunium,
scu carpium et lacticiniorum abstinen-
tiam ferre non poteril, ut, de utriusque
medici consilio, quibusvis quadragesi-
malibus, ac qualuor anni temporibus et
vigiliis, aliisque diebus, in quibus ie-
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junium ab Ecclesid indictum, aul gar-
nium, ovorum el facliciniorum usus de
inre, vel consusiudine, sen-alids prohi-
bitus existit vel fuerit, earnibus, ovis,
butyro, lacliciniis et aliis cibis prohibitis
huiusmodi uli et vesci; singulis quoque
presbyleris saecularibus el cuiusvis Or-
dinis regularibus, qui ad hoc.ab infra-
scriptd Congregatione electi et a prae-
dicto in Urbe vicario approbali fnerint,
ut singulos pauperes, ministros el ser-
vientes huiusmodi hospitii apostolici a
quibusvis excoinmunicalionis, eliam ma-
ioris, suspensionis et inlerdicti, aliisque
ecclesiaslicis senleatiis, censuris el poe-
nis, a iure vel ab homine, quavis oc-
casione vel causd latis, quibus inno-
dati {uerinl, necnon quibuscumgne éo-
rum peccatis, criminibus, excessibus et
delictis, quanlumcunque gravibus et e-
normibus, etiam talibus de quibus dicta
Sedes merilo consulenda foret, videli-
cel in casibus, tam Ordinaviis locorum
quam eliam eidem Sedi reservalis, non
tamen in iudicium deductis, neque con-
tentis in litteris in die Coenae Domini
legt solitis, semel in ingressu dicti ho-
spitii apostolici, et iterum ab omnihus
supradiclis, nullo prorsus excepto, in
mortis articulo, conflessione tamen: eo-
rum diligenter audild, in foro tantum
conscientiae ahsolvere, iniunctd inds
eis pro modo culpae suo arbiliio poe-
nitentid salutari, perpetuo concedimus
et indulgemus.

§ 22, Quotiescumque autem pauperes, De infiemie,
in huiusmodi hospitio eiusque locis et sm o morior
Labitationibus degentes, aegrotare con~"""""""""
tigerit, ad nosocomia eiusdem Urbis pro
pauperibus aegrotis erecta et destinata,
quae illos juxta eorum institula omnino
recipere debeant, transmittantur; quique
convaluerint, iterum in hospitium eius-
que loca et liabitationes praelatas re-
ducuntur; ilaut accessus ef recessus ju-
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iusmedi curribus dictorum nosocomi{)-
rom, ut in aliis similibus aegrotis ser-
vari solet, peragalur: defunclorum vero
vestimenta a ngsocomiis, in quibus illi
ab humanis decesserint, hospitio aposto-
lico' praefato promple et fideliler resti-
tuantur. Ceterum aegrotis, si quos ad
nosocomia ab hospitio eiusque locis et
habitationibus huiusmodi transportari
non posse aliquando contigeril, eccle-
siae sacramenta a parochis, in quorum
districlu idem hospitium eiusque loca
et - habitationes sita existunt, vel ab

. aliis de eorumdem parochorum’licentid
o ministrentar. Illorum vero cadavera,
qui in hospitio Lateranensi decesserint,
in coemeterio hospitii ad Sancta san-
ctorum, quos vero in locis praefatis ad
Ripam Magnam nuncupatam, seu ad
Pontem Sixtum mori contigeril, in ea-
' rumdem ecclesiarum sepulturis et coe-
meteriis interim constructis el constru-
endis respeclive absque ullo parvocho-
rom emeolumento sepeliantur,
hpe ot § 23. Utque ingentibus expensis, quae
larum sibiati, tanto operi necessariae sunl, aliqualiter
suppleatur, volumus, mandamus et a-
postolicd auctoritate hospitio praefato
concedimus et indulgemus, ut pauperes
praedicti, vel in hospitio conviventes,
vel extra illud, ut praefertur, commo-
rantes, habitum tamen hospitii gestan-
tes, el a Congregatione ad liunc effectum
eligenda, elecmosynas ad portas eccle-
siarum el in aliis locis benevisis, nun-
quam lamen intra ecclesias, ad benefi-
cium praefati hospitii eiusque paupe-
rum alimoniam modeste quaestuare ne-
dum possint, sed debeant, nec a tali
quaestuatione desistatur seu recedatur,
etiamsi redditus huiusmodi hospitii o-
mnium pauperum invalidorum manu-
tentioni sufficientes, imo excedenles
quoquomodo acquirerentur; quidquid

ROMANUM
manutentioni superesse conligeril, in
dotationem puellarum, quae in hospitio
praefato laudabiliter convixerint, ar-
bitrio Congregalionis praelatae erogan-
dum el convertendum esse et fore de-
cernimus, Ac ne eaedem puellae sub-
sidiorum dotalium, quae a confralerni-
talibus, locis et personis piis Urbis
praefatae uberrime dispensantur, rema-
neanl expertes, ol illae omnibus et sin-
gulis indullis, lacultatibus et privilegiis
puellas aliorum conservatoriorum, lo-
corum 2l domorum piarum eiusdem
Urbis ad huiusmodi subsidia assequen-
da quomodolibet habilitantibus, perinde
ac si ipsis seu memorato hospitio apo-
stolico nominatim concessa [uissent, uti,
frui et potiri perpetuo valeant, motu,
scientid et potestatis plenitudine paribus
indulgemus. Et nihilominus easdem prac-
fati hospitii puellas ad quaecumque sub-
sidia dotalia etiam nationalia obtinenda,
tametsi in eorum propriis seu parti-
cularibus domibus vel in regionibus,
quarum puellis distributio subsidiorum
huiusmodi aliguibus vel singulis annis
destinata sunt, non habitent, seu re-
quisita vel ex dispositione lundatorum,
benefactornm, aut largitorum, vel ex
quacumque etiam invelerald consuelu-
dine, vel ex quibusvis statutis, vel con-
slitutionibus apostolicis praescripta non
habeant, similibus motu, scientid et po-
téstatis pleniludine, etiam tenore prae-
senlium, amplissime et plenissime, prae-
missis et aliis non obstantibus, habili-
tamus et dispensamus,

§ 24. Acinsuper, ut huiusmodi hospitii
pauperum invalidorum perpetuae con-
servationi, felici regimini, et salubri
progressui el- incremento, maiori qua
fieri potest diligentid et ‘attentione, sit
opportune consultum, Congregationem,
partim ex Romanae Curiae praelatis,

enim unquam, Deo dante, huiusmodi

partim ex aliis viris, omnibus virtute,
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charilate, pielale, rerumque experientia
praestantibus, compositam , atque addi-
tione et incorporatione praefatorum Ga-
merae nosirae thesaurarii el commis-
sarii generalis el quatuor pariter proba-
torum virorum, ut praelertur, adauctam,
el in unum redactam, qui lamen qua-
tuor viri non amplius ad annum, sed in
[uturum, adinslar ceterorum, pariter ad
nostrum el Romani Pontificis pro tem-
pore existentis arbitrium sint et intelli-
ganlur depulali, praeficimus, deputamus
et constituimus, seu iam pracfectam?, de-
pulatam el conslitutam, el, ut praefertur,
adauctam, confirmamus et innovamus
ut huiusmodi Congregatio pro tempore
exislens, ¢l nostro noslrorumque suc-
cessorum Romanorum Pontificum arbi-
trio renovanda, confirmanda, sen con-
stitucnda, perpetunis futuris temporibus
circa ea, quae instituti huinsmodi obser-
vanliam, animarum salntem, corporum
alimoniam, reclamque hospitii normam
et disciplinam, necnon oeconomicam ad-
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mutandi, reformandi, et alia de novo
faciendi, opportunam et amplam facul-
latem concedimus el impartimur. Quag
quidem statula, ordinationes, constitu-
tiones et regulae sic conditae, correctae,
mutatae, reformatae et de novo faclae,
postgquam per nos et Romanum Ponti-
ficem pro tempore existentem approba-
tae faerint, ah omnibus et singulis, quos
illa et illae concernunt, inviolabiliter
observari volurus, ac iuxta eorum et
earum dispositionem et tenorem a qui-
busvis etiam judicibus et superioribus,
sublatd aliter judicandi el interpretandi
lacultate, fudicari et definiri dehere,

§ 25. Postremo christifideles maiori
quo possumus animi affectu hortamura
in Domino, ut piissimo huic et saluber-
rime hospitio, pro cuius perpetud con-
servatione el successivd manutenlione
ingens et prompla impensa et maxima
dps requi.ritur, et cuius facultates et red-
ditus quo magis augentur, eo multipli-
catur numerus pauperum alendorum et

ministrationem, rerumque honorum e
jurium conservationem e! defensionen,
providam ministrorum et officialium
eliam sacerdotum, el tam reguviarium
quam saecularium electionem, distribu-
tionem el amotionem, salvd tamen quoad
regulares erga corum superiores obe-
dienlid, et quameumqne tum spiritualinm
tum temporalium superintendentiam ,
directipnem et administralionem con-
cernunt, in Domino praesideat, solerter
invigilet et incunctanter incumbal;ﬁei-
demque Congregationi quaccumque sta-

ampliantur opera charitatis eleemosy-
nis et benevisis eclargitionibus manns
porrigant adinlrices, centuplum in ae-
lernis caeli tabernaculis recepturi.

' § 26. Decerncntes, easdem praesentes
ht.leras etin eis conlenta quaectmque,
eliam ex eo quod omnes el singuli su-
pradicti, ac alii quicumnque in praemissis
quomodolibet ius vel inleresse habentes
seu habere praetendentes, cuiusvis sla-
lus, gradus, ordinis, praeeminentiae vel
dignitatis, etiam cardinalatus, seu alia
specificd et individud menlione et ex-

tuta, ordinationes, constitutiones et
regulas, licilas tamen et honeslas, sa-
crisque canonibus et decretis sacri Con-
cilit Tridentini non adversantes, con-
dendi® et faciendi, ac condilas et [laclas,
toties quoties opus fuerit, corrigendi,

1 Edit. Main, legit perfectam (n, T1.).
2 Edit. Main. legit concedendi (n. 1.).
Bull. Hown, — Vol, XX, 68

pressione digni existant, iisdem prae-
missis eorumque singulis non consen-
serint, nec ad ea vocali seu auditi fue-
rint, tametsi suorum indultorum vel
privilegiorum vigore consenltire seu vo-
cari el andiri semel ve] pluries quoquo
modo debuissent, aut ex alia quantum-
vis iuridicd et privilegiatd causd, colore,

537 an. c. 1o08
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praelextu et capite, etiam in corpore
iuris clauso, ulle unquam lerhpore de
subreptlionis vel obreptionis seu nulli-
tatis vilio, aul intentionis nostrae vel

interesse habentium consensds, alioque

quolibet etiam quantumvis magno ac
formali et substantiali defectu notari,
impugnari, infringi, in controversiam
revocari, ad terminos iuris reduci, seu
adversus illas aperitionis oris, restitu-
tionjs in inlegrum, gliudque quodcum-
que juris, factt vel gratiac remedium
intentari vel impetrari nullalenus posse,
sed semper el perpetuo validas, (irmas
et efficaces existere et fore, suosque
plenarios, irrevocabiles et perpetuos’ ef-
fectus sortiri et obtinere debere, et
gb omnibus, ad quos spectat et pro
tempore ~quandocumque et quornodo-
cumque spectabit, inviolabiliter obser-
vari, sicque et non aliter per quoscum-
que iudices ordinarios et delegatos,
quavis auctorilate aut polestafe fungen-
tes et funcluros, etiam causarum palatii
apostolici auditores, praefatae Camerae
thesaurarium, et clericos praesidentes,
et S, R. E. cardinales, etiam de lalere
legatos, sublatd eis et eorum cuilibet
quavis aliler iudicandi et inlerpretandi
facullate, iudicari el definiri debere, ir-
ritum quoque el inane, si secus super
his a quuquam, guavis aucloritate, scien-
ter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 27. Non obstantibus praemissis, dc
quorumcumgque teslatorum, fundatoram
el piorum largitorum ctiam ulligis vo-
luntatibus, quas quoad praemissa sufli-
cienter et expresse commutamus, el, qua-
tepus opus sil, nostrd et Cancellariae
Apostolicae reguid de iure quaesito non
tollendo, necnon Lateranensis Concilii
novissime cﬁzlebmti uniones perpeluas,
nisi in casihus a iure permissis, fieri
prohibentis, prout etiam praefati Sixti
praedccessoris, necnon [elicis recorda-
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tionis Symmachi, Pauli 1], Pauli IV et
aliorum Romanorum Pontificuro praede-
cessorum noslrorum de rebus Ecclesiae
et Camerae Apostplicae non alienandis,
el de alienatis recuperandis, itidemque
praefati Pii IV de gratiis qualecumque
interesse praefatae Camerae Aposlolicas
concernentibus?, in dictd Camerd intra
certum inibi praescriptum tempus prae-
sentandis el registrandis, ilaut praesen-
les in ed praesentarl et registrari nuilo
unquam tempore vel modo necesse sit,
pecnon aliis quibuscumque apostolicis,
ac eliam in generalibus conciliis editis
et edendis constitutionibus, ordinationi-
bug, ac Urbis nostrae et quorumcumque
superius explicite vel implicite nomi-
natorum el comprehensorum quibusvis,
etiam iuramento vel alid quavis firmi-
tate roboratis, statutis, usibus, stylis et
consuetudinibus, privilegiis quoque, in-
dultis, etiam iu limine [undalionis secu
dotationis concessis, sub quibuscumquc
verborum tegoribug et formis, etiam
molu, scientid et polestalis plenitudine
paribus, eliatn consistorialiter, ac cum
quibusvis etiam derogatoriarum deroga-
toriis, aliisque efficacioribus, efficacissi-
mis et insolitis cladsulis et deerelis, in
genere vel in specie, el ad quorumvis
instantiam, vel alids quofodolibel in
contravium eorumdem * praemissorum
concessis, ac etiam pluries approbalis,
confirmatis, iteratis et innovatis; quibus
omnibus et singulis, etiamsi pro illorum
suflicienti derogatione de illis corum-
que totis tenoribus specialis, specifica,
individua, ac de verbo ad verbum, non
autem per clausulas generales idem im-
portanles, mentio scu quaevis alia ex-
pressio habenda, aul quaecumque alia
exquisita forma ad hoc servanda foret,
illorum omnium el singnlorum tenores,

1 Edit. Main. legit concurreniibus (r. 7.).
2 Edit. Main. legit eorum (n, 1.},
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formas, occasiones et camsas, etiam quan-
tumvis praegnantes, pias el privilegialas,
ac 8i de verbo ad verbum, mihil penitus

&

‘omisso, et forma in illis traditd obser-

'vatd, exprimerentur el insererentur, iis-

Sanctio pae-
palis.

dem praesentibus pro plene et sufficien-
ter expressis el inscrlis et exaclissime
adductis respective habentes, illis autem
alihs in suo robore permansuris, ad
praemissorum effectum, harum serie, spe-
cialiter et expresse, motu, scientid, de-
liberatione et potestatis plenitudine si-
milibus , plenissime ct sufficienter, hac
vice dumtaxal, derogamus, ac derogatum
esse volumus el mandamus; ceterisque
conlrariis quibuscumque.

§ 28, Nulli bmnime hominum liceal
paginam hanc nostrarum erectionis, [un-
dationis, copstitutionurn, approbationum,
confirmalionum, innovationum, robora-
tionis, destinationis, assignationum, sla-
bilimenti, concessionum, applicationum,
unionum, appropriationum, aggregatio-
num, incorporalionum, additionis, vo-

luntatum, mandatorum, sanationis, sup--

pletionis, decretorum, statuti, indulto-
rum, praelectionis, deputalionis, com-
mutationis et derogalionis, aliorumque
praemissorum infringere, seu ei ausu
temerario confraire; si ¢uis aulem hoc
attentare praesumpseril, indignalionem
omnipotentis Dei ac beatorum Petri et
Pauli apostolorum eius se noverit in-
cursurum,

Datum Romae, apud S. Maviam Ma-
jorem, anno Incarnalionis dominicae
mpcxclly, x kalendas iunii, pontificatls
nostri anuo 1.

Dat. die 23 maii 1693, poutil. anno 1L

LX (al. D9).

Gonceduntur Ordini 8S. Trinilalis re-
demplionds caplivoruin ounrin prive-
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legia el indulgentiae aliorum Ordi-
num el religionum .

Innocentivs Papa XII,
ad perpetuam rei memoriam.

Salvatoris et domini nostri lesu Chri-
sti, qui pro humani generis redemplione
se ipsum exinanivil factus obediens us-
gue ad mortem, vices, licet immeriti, ge-
rentes in terris, religiosos viros divjnis
obsequiis ac charitatis el misericordiae
operihus, praesertim vero christifidelinm
caplivorum redemptioni vacanles, pa-
storali benignitate complectimur, utgue
eadem opera alacrius continuent el u-
lilins exequantur, gratiis et favoribus
quibus possumus amplissimis confove-
mus, proul conspicimus in Domino sa=
lubriter expedire.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Causae di-
Felix Pantalco, procurator gencralis Or-ns Dicalcesus
dinis fratrwn S8, Trinitalis redemptio - vw olin factae
nis captivorum nobis nuper exponi fe-
cit, fratres et religiosi cinsdem Ordinis
in caplivorum redemplione’, gravissima
‘quacque discrimina et pericula ad id
subeundo, pro viribus occupentur, ac,
ut ad tam pii operis exercitium prom-
pliores in dies reddantur, plurimum cu-
piant aliarum religionum et Ordinum
gratias el privilegia a Sede Apostolicd
concessa, quae [lelicis recordationis Ur-
banus PP. VIII praedecessor noster, per
quasdam suas sub plumbo anno Incar-
nalioniz dominicac mpcxxxrv-, v kae
lendas aprilis, pontificatus sui anno xI,
expeditas litteras, Gongregationi fratrum
Discalccatorum dicti Ordinis concessit
el communicavit, Ordini praedicto il-

KExordiom,

1 Eadem privilegia concessa fuerunt Discal-
cealis ab Urbano VIII per const, ed. mpoxxxiv,
die 28 martii, pontif. x1; et in buius Pontificis
constit. ed. mpcxev , die 23 aprilis, pontif. 1v,
extal fucultas cligendi sibi conservatores.

2 Fdit. Main. legit redemptionis (R. T.).
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stratentium, et reformatornm Cistercien- | ac si illa primodiclo Ordini, illiusque
sium, Servitarum, Olivetanorum Ordini- | capitulis generalibus, superiori generali
bus, aliisque familiis et socictatibus re- | pro tempore existenti, illiusque supe-
gularibug, militiis, hospitalibus quibus- | rioribus et personis praedictis, speciali-
cumque, et piis locis regularibus , ac|ter el expresse nominalis, eliam per
quibuscumque personis nunc el pro| viam et modum simplicis et individuae
tempore exisienlibus praefatorum et} ac particularis et specialis concessionis,
quornmlibet Ordinuwm, Societatum et ] etiam molu proprio, et ex certd scientid,
Congregationum regularium per nos ct | ac de apostolicae potestalis plenitudine,
Sedem praediclam ac alios quoscum- | aul communicationis et ampliatienis
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linsque fratribus et locis per nos et | dimendos transmissis, et capitulis gene-
Sedem eamdem pariter concedi et com- ralibus, personis regularibus, novitiis,
municari : nos proplerea idem Felix | conversis, donatis, oblatis, ministris,
procurator gemeralis humiliter suppli- | familiis, cunctisque tam officiariis, tam
cari fecit ut in praemissis opportune | domesticis, et eorum domibus inser-
providere et ut infra indulgere de be-, vientibus, et ceteris dicti Ordinis, ac
nignilate apostolict dignaremur., illius domorum et regularium locorum

cooconio am-  § 2. Nos igitur, Ordinem praedictum, | personis quibuscumque pro tempore
N Fura privilerio- €% 20 uberrimi fructus in Ecclesi4 Dei | existentibus, necnon quibusvis aliis per-
gwataraa. " ad illius laudem et christianae reipn- | sonis, ac christifidelibus illorum eccle-
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geolarum.

blicae necnon fidelium captivorum com- !

modum et utilitatem in dies proveniunt,
firmissimis praesidiis vallare desideran-
tes, ipsumque Felicem procuratorem ge-
neralem et singulares Ordinis huius per-
sonas a quibusvis excommunicationis ,
suspensionis, et interdicti, aliisque ec-
clesiastieis sententiis, censuris et poenis,
a iure vel.ab homine, quavis occasione
vel causd latis, si qnibus quomodolibet
innodatae existunt, ad effectum prae-
sentium dumtaxat consequendum, harnm
scrie absolventes et absolutas fore cen-
sentes, huiusmodi supplicationihus in-
clidati, de venerabilium fratrum nostro-
rum 8. R. E. cardinalivm negotiis et
consultationibus episcoporum et regu-
larium praeposilorum consilio, ¢t attenta
relatione venerabilis fratris nostri Alde-
rani episcopi Ostiesis, eiusdem S. It. E.
cardinalis, Cybo nuncupati, Ordinis sn-
pradicti apud nos et Sedem praedictam
protectoris, super praemissis eisdem car-
dinalibus factd, eidem Ordini fratrum
SS. Trinitatis redemptionis captivorum,
illiusque domibus et regularibus locis
sub illo comprehensis, necnon superiori
generali pro tempore exislenti, defini-
toribus et procuratoribus generalibus ,
visitatori, consultoribus, assessori, supe-
rioribusque provincialibus et conven-
tualibus, aliisque cuivscumque nominis
officialibus, suporioribus, ac religiosis
omnibus et singulis in eo professis
fratribus pro tempore ad captivos re-